público, visando a representação na defesa dos interesses da câmara municipal de 
Contendas do Sincorá perante o Juízo, Tribunal de Contas dos Municípios, bem como 
o 
desenvolvimento das atividades vinculadas às áreas de licitações e contratos 
administrativos. 

Valor Global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

Valor Mensal: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Fundamento Legal: Art. 107 da Lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária: 1.10101.01.031.0013.2001.3390.35.00.00.1500.0000 

Vigência: 02 de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026. 

Data da Assinatura:

[...]

Câmara Municipal de Contendas do Sincorá-Bahia, no intuito de assessorar às 
comissões permanentes e temporárias e a mesa diretora, com emissões de pareceres 
jurídicos em projetos de leis, emendas, decretos, resoluções e elaboração de projetos 
de leis de iniciativa privativa ou comum do Legislativo. 

Valor Global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 

Valor Mensal: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

Fundamento Legal: Art. 107 da Lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária: 1.10101.01.031.0013.2001.3390.35.00.00.1500.0000 

Vigência: 02 de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026. 

Data da Assinatura:

[...]

implantação, desenvolvimento das rotinas e capacitação dos servidores e no auxílio no 
envio das informações ao e-Social, informações a DCTF-WEB, informações a ECF-
REINF, informações a RAIS e demais informações referentes ao setor de Recursos 
Humanos da Câmara Municipal. 

Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

Valor Mensal: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

Fundamento Legal: Art. 107 da Lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária: 1.10101.01.031.0013.2001.3390.39.00.00.1500.0000 

Vigência: 02 de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026. 

Data da Assinatura: 19 de dezembro de 2025. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2025

[...]

17.04.2025 para contratação de empresa para prestação de serviços de captação e 
produção de imagem e vídeo dos eventos e atividades institucionais, incluindo 
transmissão ao vivo (streaming) de sessões e criação de peças digitais para as redes 
sociais oficiais da Câmara Municipal. 

Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

Valor Mensal: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

Fundamento Legal: Art. 107 da Lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária: 1.10101.01.031.0013.2001.3390.39.00.00.1500.0000 

Vigência: 02 de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026. 

Data da Assinatura: 19 de dezembro de 2025. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2025

[...]

Integrado de Gestão e Auditoria – SIGA, em atendimentos as exigências das 
Resoluções do TCM/BA e para prestação de serviços de consultoria técnica 
especializada na área de gestão pública, com foco no monitoramento e suporte do 
sistema e-TCM da Câmara Municipal de Contendas do Sincorá-Bahia.  

Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

Valor Mensal: R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Fundamento Legal: Art. 107 da Lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária: 1.10101.01.031.0013.2001.3390.39.00.00.1500.0000 

Vigência: 02 de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026. 

Data da Assinatura:

[...]

Integrado de Gestão e Auditoria – SIGA, em atendimentos as exigências das 
Resoluções do TCM/BA e para prestação de serviços de consultoria técnica 
especializada na área de gestão pública, com foco no monitoramento e suporte do 
sistema e-TCM da Câmara Municipal de Contendas do Sincorá-Bahia.  

Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Valor Mensal: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

Fundamento Legal: Art. 107 da Lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária: 1.10101.01.031.0013.2001.3390.39.00.00.1500.0000 

Vigência: 02 de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026. 

Data da Assinatura: 19 de dezembro de 2025. 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2024